令和 7年 9月 11 日

お客さま 各位

茨城県信用組合

信用組合を騙る詐欺メールにご注意ください

平素より茨城県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

現在、信用組合から送られたメールのように装い、お客さまの情報を不正に取

得しようとする電子メールが送付されているとの情報（いわゆる「フィッシング

サイト」の手口）が寄せられました。

 当組合は電子メールやＳＭＳ等でお客さまにインターネットバンキングのロ

グインＩＤやパスワード、キャッシュカードの暗証番号等の入力をご依頼する

ことは決してございません。

「信用組合」名を騙った電子メール等に記載されたリンクを開いたりすると、

偽サイトもしくは他団体の偽サイトが表示され、金銭的な被害にあうおそれや、

コンピュータウイルスに感染する可能性があります。

 こうした偽装メールを受信された場合は、絶対にリンク等を開かず、当該電子

メールは削除するなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

 気になる点やご心配な点がございましたら、当組合のお取引店舗までご相談

ください。

以 上